
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области средняя 

общеобразовательная школа №11 города Кинеля городского округа Кинель   Самарской области 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  06.09. 2024 года                                                                                                   №  710 -ОД 

 

«О назначении ответственного за организацию 

питания и питьевой режим в детском саду «Ягодка»» 

 

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.359-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» в целях 

осуществления контроля за качеством питания  и питьевого режима воспитанников детского 

сада «Ягодка» ГБОУ СОШ № 11 г. Кинеля 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Елизарову Н.В., медсестру ответственным за организацию питания и питьевой 

режим воспитанников в детском саду «Ягодка» ГБОУ СОШ № 11 г. Кинеля . 

2. Ответственному за организацию питания и питьевой режим выполнять обязанности, 

указанные в приложении № 1 к настоящему приказу. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего Ковалеву Л.B. 

Директор ГБОУ СОШ № 11 г. Кинеля___________________ О. А. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

 

 

 

 

Перечень обязанностей 

ответственного за организацию питания и питьевой режим                                                                          

в детском саду «Ягодка» ГБОУ СОШ № 11 г. Кинеля 

 

 

1. Организовать предоставление питания воспитанникам: 

− принимать заявления от родителей (законных представителей) воспитанников о 

предоставлении воспитанникам льготного питания; 

− собирать документы для предоставления льгот на питание; 

− направлять меню на подписание заведующему  и размещать его в установленном месте и 

на сайте в сети Интернет; 

-      вести ежедневный учет воспитанников, получающих питание; 

-     ежеквартально готовить и предоставлять заведующему статистическую информацию   

      о выполнении натуральных норм продуктов питания. 

 

2. Осуществление контроля качества  питания детям: 

-     ежедневный контроль поступающих на склад продуктов питания от поставщиков; 

-     ежедневный контроль  приготовленных блюд для питания детям; 

− ежедневный контроль  соблюдение питьевого режима воспитанников. 

 

3.         Вести просветительскую работу: 

− оформить стенд о формировании у воспитанников основ здорового и правильного 

питания, культуры приема пищи; 

− обновлять материалы информационного стенда по питанию и на сайте детского сада в 

сети Интернет; 

− готовить методические материалы для организации и проведения мероприятий по 

вопросам здорового питания для воспитанников, их родителей (законных 

представителей); 

− координировать работу воспитателей и педагогов по формированию у детей культуры 

питания; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-06T18:21:30+0400
	00c03129bad29e261f
	Лозовская О. А.




